Brevet, som gemmes i Hans Urnes Privatarkiv i Rigsarkivet, har følgende Ordlyd:

S. D. P.

Non sum nescius, Generosissime Joannes Wrne, quam perfrictę frontis, quantęque confidentię fuerit, quod meas tam insulsas, ieiunas atque ineruditas litteras ad tuam Celsitudinem dare audeam. Nam quemadmodum vasa aut cibus insipidus nauseam mouere solet delicatis hominibus: ita litterę ineruditę ac nullis elegantissimis salibus conditę doctorum virorum palatis fastidio sunt. Attamen spero te hanc meam audaciam boni consulturum. Hanc spem vt animo conciperem, duę res fecerunt: vna, quod ad scribendum latine nos ipse inuitas. Quando enim a tua Celsitudine ad litterarum studium (id quod subinde fit), intelligimus nos simul admoneri, ne stylus, sine quo friget omne studium, negligatur. Altera, est humanitas ipsa, quam omnibus exhibere soles. Nullus enim est tam tenuis fortunę, tam exiguę eruditionis, quem non benigne complectaris. Iccirco non dubito, quin temeritati meę importunitatiquę venia detur. Itaque ad ea, quę volo,

¹) O. Walde, Studier i äldre dansk Bibliotekshistoria (Særtryk af Nordisk Tidskrift för Bok- och Biblioteksväsen XIX) S. 32—5. Walde kender intet nærmere til Bibliotekets Overleveringshistorie (jvfr. S. 32). Herom findes vigtige Oplysninger i Lolland-Falsters historiske Samfunds Aarbog for 1918 S. 14—15.

²) Med velvillig Tilladelse fra Stiftsbiblioteket har jeg til Sammenligning i Rigsarkivet haft Eksemplarer af Niels Hemmingsen, Postilla, 1561, og af Erasmus, Ecclesiastę . . . libri IIII, 1544, som begge har tilhørt Peder Sørensen. Nævnes bør dog, at det store, karakteristiske »P« i »Petri« i Ejerpaaskriften paa det sidstnævnte Skrift er aldeles identisk med samme Bogstav i samme Ord i Brevets Underskrift.

breuiter explicanda ingrediar. Sub autumnum libellum quendam de dialectica mihi commodato dedisti, eum nunc remitto. Hoc autem officium mihi tam est gratum quam quod maxime. Multum enim vtilitatis inde percepimus. Et ideo certe nihil erit mihi optatius, quam vt erga te vicissim gratus esse cognoscar, valde enim inhonestum ducimus ingratitude notam inuri. Cum ergo nulla alia offertur occasio declarandi aliquam erga te gratę mentis significationem, ago et habeo t. C. immortales gratias, relaturus, si quando liceat. Quod autem ad statutum diem donum non rediit mihi ignoscas obsecro quesoque. Nulla etenim animi malicia commissum est, sed alia erat causa, quam huc adscribenda non necessarium esse censeo. Quoniam audio pomorum esum t. C. minus displicere, ideo aliquot ad te mitto. Quod munus licet non preciosius calabri hospitis xenio¹, tamen rogatum te volo, ne contemnas. Ea autem t. Cel. nolo commendare, ipsa enim sui vel commendationem vel reprehensionem degustata facile excitabunt. Verum hoc tamen iudico, quod haud digna sint postremis pomorum generibus postponi, multum temporis non putrescent. Tua comoda semper quantum penes me est promouebo. Deus opt. Max. tuam celsitudinem nobis diu seruet incolumen. Vale. Ex valnes.